factam, singulorum peritiam ingenijs  
 mortalium subministrasse: quibus co-  
 adiutores datae sunt manus, sermo,  
 animique praestantia. Et illi, qui eam  
 hominis originem fuisse persuasum  
 habuere, & non ad diuinam retulerunt  
 prouidentiam, Aethiopes omnium mor-  
 talium primos fuisse dixerunt, hac co-  
 iectura vsi, quod Aethiopicum solum  
 ante omnes terras syderis propinqui-  
 tate intepescere coepisset, quum terra  
 esset ab initio visiginosa: quo contingit  
 vt ex prima illa humores calorisque  
 temperiae homo sit ipse genitus, atque  
 eam terram in qua nasci contingisset,  
 libentius tenuerit, quam diuersam vl-  
 lam, quum ignota adhuc essent omnia,  
 quaesuerit. Ibi ergo exordientes, vbi  
 prius paucula de Africa vna trium  
 partium, in qua totus terrarum or-  
 bis, & hic liber noster partitus est, pre-  
 miserimus: de Aethiopiae situ, & eius  
 gentis moribus primum, tum singula-  
 rum regionum, & gentium per or-  
 dinem, qua poterimus  
 diligentia refere-  
 mus.

*Magistrarum  
 rum necessi-  
 tas.*

*Aethiopes  
 omnium mor-  
 talium primi.*

*Capitis bo-  
 neuo:entia &  
 dicendorum  
 propositio: neo.*

## De terra situ &amp; partitione.

CAP. III.

*Terra in partes tres dividitur.*

*Aphrica ab Asia dividitur.*

*Europa ab Aphrica dividitur.*

*Asia ab Europa dividitur.*

*Aphricae situs qualitas & gentes.*

**M**Aiores nostri, ut refert Orofius, totius terræ circulum Oceani limbo circumfcriptum triquetram esse figuræ statuere: eiusque tres partes, Aphricam, Asiam & Europam. Aphricam ab Asia determinat Nilus qui a meridie in Aethiopiam diffunditur, & Aegyptum perlans, ac mirabili fecunditate irrigans, ostijs non minus septem mari infunditur. Europam ab Aphrica dividit mare mediterraneum, quod ab occidentali oceano circa Gades insulam, & columnas Herculeas, non amplius decem millibus passuum patens, terras aperit atque intrat, ait Pomponius Mela. Asiam ab Europa Tanais fluvius separat, a septentrione in mediam ferè paludem Maotidem defluens, cum Ponto reliquum Asiae ab Europa dividit. Aphrica ab orientis parte Nilo, a cæteris partibus mari terminata, Europa breuior, ubi mare attingit latior: vnde in iuga exurgens periculis cetera ad occasum, fastigiataque se molliet, & sic paulatim adductior, ubi finitur angustissima est. Quantum in colli-

colitur fertilitate præstat . Verùm maxima inculta est , & vel ab arenis sterilibus obducta , vel obscurum cæli deserta : vel multo ac maleficio animalium genere infesta . Mare quo à septentrione cingitur , Libycum vocatur , à meridie Aethiopicum , ab occidente Atlanticum : A quatuor non amplius nationibus ab initio Aphricum solum incolebatur , quarum duæ (sic scribit Herodotus) indignæ sunt : totidem alienigenæ . Indigenæ quidem Pœni atque Aethiopes : quorum alteri ad aquilonem Aphricæ , alteri ad austrum incolunt . Aduenæ verò Phœnices & Græci . Verustiores Aethiopes nec non & Aegyptij si vera sunt , quæ ipsi de se prædicant , asperi & inculti ab initio : ferinæ carnes herbæque , veluti pecoribus , vulgò cibus fuere : neque morbus , neque lege , neque imperio vlllo vsi : vagi temereque palantes , nullas certas sedes habuere : vbi nox oppresserat , ibi corpora quieti dabant . Postea verò ab Hercule , qui & in eam terram colonias deportasse dicitur , minores cultioresque facti , ex ijs partibus in Lybiâ transfretauerunt tu-  
tia